

Отчет о прибылях и убытках

Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "СК "Виктория"
по состоянию на 01.10.2023 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		3 465 867	7 579 121	1 589 239	4 209 456
Страховая выручка	1	3 465 737	7 579 121	1 589 239	4 209 456
Доход от рисковой поправки на нефинансовый риск	2	0	0	0	0
Доходы по формированию актива перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	3	0	0	0	0
Доход от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги	4	0	0	0	0
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	5	0	0	0	0
Финансовые доходы по страхованию	6	0	0	0	0
Прочие доходы от страховой деятельности	7	130	0	0	0
Доходы от инвестиционной деятельности / Инвестиционный доход	8	3 945 132	5 777 306	1 828 128	8 196 653
Доходы, связанные с получением вознаграждения	9	1 340 024	3 487 788	1 395 660	3 946 515
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам	9.1	1 290 677	3 346 559	1 367 066	3 773 260
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	9.2	49 347	141 229	28 594	173 255
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	10	55 040	534 770	19 753	175 962
В том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	10.1	4 448	6 928	-1 648	-1 648
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	10.2	50 592	527 842	21 401	177 610
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	10.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	10.4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	11	2 550 068	1 747 227	414 855	4 022 878
В том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	11.1	484 479	512 369	12 561	-144 911
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	11.2	2 065 589	1 234 858	402 294	4 167 789
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	11.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	11.4	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	12	0	14 854	0	11 818
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	13	0	-7 333	-2 140	39 480
Доходы от иной деятельности	14	195 625	369 328	13 452	33 316
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	0	0	0	215
Прочие доходы от иной деятельности	16	195 625	369 328	13 452	33 101
Прочие доходы	17	0	0	0	0
Итого доходов	18	7 606 624	13 725 755	3 430 819	12 439 425
Расходы					
Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию)	19	0	0	0	0
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	20	326 671	905 026	2 068 771	2 237 790
расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	21	0	0	0	928
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	22	213 285	510 640	8 890	8 890
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	23	2 673	8 235	5 986	14 105
Страховые расходы по компоненту убытка	24	0	0	0	0
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	25	110 713	386 151	2 053 895	2 215 723
Расходы по урегулированию страховых убытков	26	1 365	4 942	58 183	60 181
Расходы от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги по перестрахованию	27	0	0	0	0
Расходы по амортизации наилучшей оценки ожидаемых денежных потоков по активу перестрахования	28	925 022	1 833 180	356 342	998 622
Расходы по рисковой поправке на нефинансовый риск	29	0	0	0	0
Расходы по активу перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	30	0	0	0	0
Аквизиционные расходы	31	1 163 540	2 287 823	182 680	363 173
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	32	483 618	980 594	62 466	106 306
Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью	33	94 902	207 346	-1 694 232	-1 346 970
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	34	0	0	0	0
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	34.1	0	0	0	0
Процентные расходы по обязательствам по аренде	35	0	0	100	509
Расходы на резервы по обесценению	36	67 525	450 694	0	0
Восстановление резервов по обесценению	37	58 268	146 574	0	0
Общие и административные расходы	38	336 420	1 151 094	350 692	1 026 936
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	38.1	206 446	717 604	222 188	625 543
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	38.2	23 806	80 760	25 327	71 061
расходы по текущей аренде	38.3	25 711	75 651	22 598	67 717
расходы на рекламу	38.4	6 850	26 862	15 160	35 085
услуги третьих лиц	38.5	11 856	48 696	7 262	36 317
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	38.6	1 488	15 456	2 510	16 661
Амортизационные отчисления	38.7	36 700	110 093	31 965	96 749
Финансовые расходы по страхованию	39	0	0	0	0
Прочие расходы	40	1 404	2 352	3 795	13 086
Итого расходов	41	3 126 241	7 157 602	1 373 921	3 437 566
Прибыль (убыток) за период	42	4 480 383	6 568 153	2 056 898	9 001 859
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	43	0	0	0	0
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	44	4 480 383	6 568 153	2 056 898	9 001 859
Корпоративный подоходный налог	45	7 416	21 315	4 285	17 979
в том числе:					
от основной деятельности	45.1	0	0	0	0
от иной деятельности	45.2	7 416	21 315	4 285	17 979
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	46	4 472 967	6 546 838	2 052 613	8 983 880